QUINIENTOS  OCHENTA  Y  SIETE  MIL  SEISCIENTOS  ONCE  PESOS  CON
NOVENTA Y UN (CENTAVOS) M/CTE ($86.201.587.611,91).  Estos recursos son
suficientes para cubrir la obligación contingente a cargo de la ANI, por concepto de
cambio en la estructura tarifaria prevista en la resolución de Peaje, por valor de
TRECE MIL CIENTO  SESENTA Y TRES MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL
SETECIENTOS DIEZ Y SEIS PESOS M/CTE ($13.163.099.716) correspondiente al
trimestre del 16 de octubre de 2023 al 15 de enero de 2024.

33.Que,  con  fundamento  en  las  anteriores  consideraciones,  la  ANI  declarará  el
reconocimiento de la contingencia por cambio en la estructura tarifaria, debido a la
expedición del Decreto 0050 de 2023. El valor de la obligación es de TRECE MIL
CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS
DIEZ Y SEIS PESOS M/CTE ($13.163.099.716), correspondiente al trimestre del 16
de octubre de 2023 al 15 de enero de 2024, de conformidad con lo establecido en la
Sección 3.3. (i) (i) de la Parte General del contrato de concesión N.º 001 de 2022 y
de acuerdo con el Acta N.º 4 del 23 de abril del 2024.